JAPN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html

SDGｓ ターゲット：3.4「精神保健及び福祉を促進する」

福島県内で唯一「楽天イーグルスジュニア」に選抜され、「NPB12 球団ジュニアトーナメント」に

出場する郡山市在住の 佐藤 琥春 選手（富田エンゼルス所属）が代表選出の報告のため市長を表敬訪

問します。

１ 日 時

令和３年 12月 21日(火) 午後 16時 30分

２ 場 所

  郡山市役所 秘書課 応接室（本庁舎２階）

３ 出席者

富田エンゼルス（所属チーム）代表    佐
さ

 藤
とう

   誠
まこと

   様

選抜選手保護者              佐
さ

 藤
とう

  幸
ゆき

 雄
お

   様

選抜選手                       佐
さ

 藤
とう

  琥
こ

 春
はる

  様

４ 対 応

  郡山市長

    郡山市副市長

  文化スポーツ部長          ＜概要＞

「NPB12 球団ジュニアトーナメント」

                      一般社団法人日本野球機構(NPB)とプロ野球 12 球団

が連携し、「子どもたちが“プロ野球への夢”という目標

をより身近に持てるように」という考えのもとに企画さ

れた少年軟式野球大会で、今年で 17 回目の開催となる。

                      日程：予選リーグ     令和３年 12 月 28 日～29 日

                            決勝トーナメント 令和３年 12 月 30 日

                       会場：明治神宮野球場・横浜スタジアム

「楽天イーグルスジュニア」

                      通称「楽天ジュニア」は、「NPB12 球団ジュニアトー

ナメント」に出場するために、楽天イーグルスが編成す

る選抜チームであり、東北６県と東北隣県の少年野球選

手の中から、セレクションでの審査を経て選出された 16

名で構成されている。

ターゲット ３．４

令和３年 12 月 20 日

郡山市文化スポーツ部

スポーツ振興課

担当：橋本 香

TEL：024-924-3441

「楽天イーグルスジュニア」に選抜

佐藤
さ と う

 琥
こ

春
はる

 選手が市長を表敬訪問します

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html